
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή 
Εκτελεστικού Γραμματέα» σε Προϊστάμενους Υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 440/8.1.2024 
απόφαση του Δημάρχου Κιλκίς, που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 192).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 53502(1021) (1)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή 
Εκτελεστικού Γραμματέα» σε Προϊστάμενους Υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 80 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302), με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ.  133/2010, 
Α’ 226/2010).

8. Την υπ’ αρ. 894925(11960)/02.01.2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί διο-
ρισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 4/2024).

9. Την υπ’ αρ. 571569(7718)/13.9.2019 (Β’ 3508) από-
φαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών για την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε:

Α) Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
Εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» σε Προϊστάμενους 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
ως εξής:

1. Στους Προϊστάμενους των Γενικών Διευθύνσεων 
Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας, Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, Μεταφορών και Επικοινωνιών καθώς και 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας για:

Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών, με ή χωρίς απο-
δοχές, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων που 
υπάγονται στη Γενική τους Διεύθυνση καθώς και στους 
υπαλλήλους που υπάγονται στα Γραφεία Γενικής Δι-
εύθυνσης τους, πλην αυτών για τις οποίες απαιτείται 
η σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και των ειδικών 
αδειών άνευ αποδοχών των άρθρων 93 και 182 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 692

5295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 18:55:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5296 Τεύχος B’ 692/31.01.2024

ν. 3852/2010, που αφορούν σε ειδική άδεια κατά τη 
διάρκεια της θητείας των αιρετών του Δήμου και της 
Περιφέρειας που έχουν την ιδιότητα του δημοσίου 
υπαλλήλου, όπως τροποποιήθηκαν συμπληρώθηκαν 
και ισχύουν.

2. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών, της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας για:

Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών, με ή χωρίς αποδο-
χές, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων που υπάγο-
νται στη Γενική του Διεύθυνση, στους Προϊσταμένους και 
υπαλλήλους των Τμημάτων Χωρικού Σχεδιασμού ΠΚΜ 
και Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας ΠΚΜ, καθώς και 
στους υπαλλήλους που υπάγονται στο Γραφείο Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών, πλην 
αυτών για τις οποίες απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και των ειδικών αδειών άνευ αποδοχών των 
άρθρων 93 και 182 του ν. 3852/2010, που αφορούν σε 
ειδική άδεια κατά τη διάρκεια της θητείας των αιρετών 
του Δήμου και της Περιφέρειας που έχουν την ιδιότητα 
του δημοσίου υπαλλήλου, όπως τροποποιήθηκαν συ-
μπληρώθηκαν και ισχύουν.

3. Στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων Οικονομι-
κού (ΠΚΜ), Τεχνικών Έργων (ΠΚΜ) και Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακών Ενοτήτων για:

Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών, με ή χωρίς απο-
δοχές, στους Προϊστάμενους των Υποδιευθύνσεων 
τους, στους Προϊσταμένους των Τμημάτων (ΠΚΜ) που 
υπάγονται απευθείας στη Διεύθυνση τους και στους 
υπαλλήλους που υπάγονται στα Τμήματα αυτά, πλην 
αυτών για τις οποίες απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και των ειδικών αδειών άνευ αποδοχών 
των άρθρων 93 και 182 του ν. 3852/2010, όπως τρο-
ποποιήθηκαν συμπληρώθηκαν και ισχύουν, που αφο-
ρούν σε ειδική άδεια κατά τη διάρκεια της θητείας των 
αιρετών του Δήμου και της Περιφέρειας που έχουν την 
ιδιότητα του δημοσίου υπαλλήλου.

4. Στους Προϊστάμενους όλων των Υποδιευθύνσεων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για:

Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών, με ή χωρίς απο-
δοχές, στους Προϊσταμένους των Τμημάτων τους 
και στους υπαλλήλους που υπάγονται στην Υποδι-
εύθυνση τους, πλην αυτών για τις οποίες απαιτείται 
η σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και των ειδικών 
αδειών άνευ αποδοχών των άρθρων 93 και 182 του 
ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν συμπληρώθη-
καν και ισχύουν, που αφορούν σε ειδική άδεια κατά τη 
διάρκεια της θητείας των αιρετών του Δήμου και της 
Περιφέρειας που έχουν την ιδιότητα του δημοσίου 
υπαλλήλου.

5. Στους Προϊστάμενους των Υποδιευθύνσεων Οι-
κονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και 
Χαλκιδικής:

Πλέον, της παροχής της παρ. 4, τις αποφάσεις χορή-
γησης αδειών, με ή χωρίς αποδοχές, στους Προϊστα-

μένους των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας και των 
Τμημάτων Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων, 
στους Προϊσταμένους Γραφείων που δεν υπάγονται σε 
υπερκείμενη υπηρεσία χωρικής τους αρμοδιότητας, 
καθώς και στους υπαλλήλους που υπάγονται στα Γρα-
φεία των Αντιπεριφερειαρχών, στα Γραφεία Παλλαϊκής 
Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων Αναγκών 
(ΠΑΜ ΠΣΕΑ), στα Γραφεία Νομικής Υπηρεσίας και λοι-
πών γραφείων που δεν υπάγονται σε υπερκείμενη υπη-
ρεσία, χωρικής τους αρμοδιότητας, πλην αυτών για τις 
οποίες απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
των ειδικών αδειών άνευ αποδοχών των άρθρων 93 και 
182 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν συμπλη-
ρώθηκαν και ισχύουν, που αφορούν σε ειδική άδεια 
κατά τη διάρκεια της θητείας των αιρετών του Δήμου 
και της Περιφέρειας που έχουν την ιδιότητα του δημο-
σίου υπαλλήλου.

6. Στους Προϊστάμενους των λοιπών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για:

Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών, με ή χωρίς απο-
δοχές, στους Προϊσταμένους των Τμημάτων τους και 
στους υπαλλήλους που υπάγονται στη Διεύθυνσή τους, 
με εξαίρεση των αποφάσεων που αφορούν τους υπαλ-
λήλους των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας και των 
Τμημάτων Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, 
Πιερίας, Σερρών και Χαλκιδικής και αυτών για τις οποίες 
απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
των ειδικών αδειών άνευ αποδοχών των άρθρων 93 και 
182 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν συμπλη-
ρώθηκαν και ισχύουν, που αφορούν σε ειδική άδεια 
κατά τη διάρκεια της θητείας των αιρετών του Δήμου 
και της Περιφέρειας που έχουν την ιδιότητα του δημο-
σίου υπαλλήλου.

7. Στους Προϊστάμενους των Αυτοτελών Τμημάτων, 
των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας και των Τμημά-
των Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερί-
ας, Σερρών, Χαλκιδικής, της Νομικής Υπηρεσίας Έδρας 
καθώς και των Αυτοτελών Γραφείων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για:

Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών, με ή χωρίς απο-
δοχές, στους υπαλλήλους της Υπηρεσίας τους, πλην 
αυτών για τις οποίες απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και των ειδικών αδειών άνευ αποδοχών 
των άρθρων 93 και 182 του ν. 3852/2010, όπως τρο-
ποποιήθηκαν συμπληρώθηκαν και ισχύουν, που αφο-
ρούν σε ειδική άδεια κατά τη διάρκεια της θητείας των 
αιρετών του Δήμου και της Περιφέρειας που έχουν την 
ιδιότητα του δημοσίου υπαλλήλου.

8. Στους Προϊστάμενους των Τμημάτων, Αυτοτελών 
Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας:

Τα δικαιολογητικά προς Υγειονομικές Επιτροπές για 
τη χορήγηση αναρρωτικών αδειών των υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5297Τεύχος B’ 692/31.01.2024

Β) Τελικές διατάξεις
1) Η ανωτέρω παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

«Με Εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» στους Προϊστά-
μενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών 
Τμημάτων και Γραφείων ισχύει, σε κάθε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός τους, για τους νόμιμους ανα-
πληρωτές τους.

2) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, οι διοικητικές πράξεις και τα έγγραφα που 
αφορούν στη χορήγηση αδειών σε υπαλλήλους για τις 
οποίες δεν έχουν εξουσιοδοτηθεί Προϊστάμενοι ή που 
παραμένουν στην αρμοδιότητά του, θα υπογράφονται 
από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

3) Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται η 
υπ’ αρ. 571569(7718)/13.9.2019 (Β’ 3508) προηγούμε-
νη σχετική απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

 Στην υπ’ αρ. 440/8.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 
Κιλκίς, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 192), στη σελίδα 951, στον 2ο πίνακα η στήλη 
που αφορά τον «ΚΛΑΔΟ», διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«

ΚΛΑΔΟΣ

ΤΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΤΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΤΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

»,
στο ορθό:
«

ΚΛΑΔΟΣ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5298 Τεύχος B’ 692/31.01.2024

*02006923101240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


